0,7 .о9.2021

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИКРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИJ1

прикАз

г. Симферополь Nr: 690

Об оргаfiизации работы ресурсных и опорпых МБПОУ в 2021/2022 учебном году

На осЕовании годового плаЕа работы Управления образования и МБОУ,ЩО <LШЮТ>

с целью повышения качества образовавйя и системЕого подхода в проектировавии

развивающей предметЕо-прострruiственfiой среды и развития материальfiо-техниаIеского

обеспечеЕия ДОУ в совремеЕllых условиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2О2\12О22учебном году рабоry ресурсяых и опорных МБ,ЩОУ

в соответствии с плаЕом (приложепие).
2, МБОУ ДО (LlДЮТ> (Кирияк Т.Н.):
2.1. осуществлять Еа}^lно-м9тодическое сопровождение деятельвости цеIlтров

в точение года;

2,2. использовать йатериальяо-техпическую базу pec}?clrblx и опорвых МБ,ЩОУ

при проведеIiии семинаров-практикумов, мастер-классов и других форм методиqеской

работы для педагогИческих работяиков ДошкольIIьD( учреждениЙ в раЙоЕе
в течение года;

2.3. предоставлять на согласование в Управление образования администраlци
Симферопольского раЙона плая работы рес}рсных центров - ежегодrо, до 20 декабря, до
05 л{варя отчет о работе рес}рспого цеIlтра.

2.З. предоставить на утверждение в МОНМ РК плаяы работы ресурсtБй цеЕтров
до 05.01.2022;

2.4, согласовать плавы работы опорIrых ДОУ в МБОУ,ЩО <lШЮТ>
до 01.10.202l

3. Руководителям МБДОУ (Золотой кдюlмю) с. МирЕое> (ПетушиЕа Г,Б,),

<Солпышко> пm. ГвардеЙскоеD (Изотова В.И.), (ФлажокD пгт. Гвардейское)) (Ру.чакова

А.М.), (ЗвездочкаD п. ШкольItоеD (Ткач Н.Г.), (Солньпцко) с. МазшrкФ) (Канатаева Е,И,),
(лесная сказкФ) пгт. Молоде;rсrое> (ЛепцЕа Ю.В.), (ОрлеЕок> с. ЧистеItькое)) (Слепчепко

Н.П.):
3.1. определить oTBeTcTBeItEbTx за оргаЕизацию работы цеrtтров и опорfiьв МБДОУ;
3.2. спланировать работу центов в соотв9тствии с lrланом работы мБоу до

<<L{!ЮТ>;
3.З. ежеквартмьно, до l0 числа месяца, следующего за отчетяым, информировать

МБоУ До (ЦДюТD о работе центров и опорньш МБ!оУ.

6. Ответственяость за исполfiение давЕого приказа возложить на методиста МБОУ
ДО (ЦДЮТ)) И,В. Эмирам9тову.

7. Контроль выполневия даЕного приказа возложить на Еача.JIьЕика отдела общего
и лошкольЕого образовавия Управления образовдiия администрации Симферопольского

района В,М. Федотову.

] Iачальпик Управления образования С,В. Дмитрова

И,

Прпложение к приказу УО
от 07.09.202l Np 690

Плав работы ресурсных п опорных МБДОУ lrл202|12022учебпый год

Л!] Содерlкание работы Сроки ответстве
ЕItые

Планируемый
розультат

LИнформациоЕно-анаJIитическое яаправление
] Подготовка и персдача МБОУ ДО

(ЦДЮТ) информацип о работе
опорных МБ{ОУ

Ежеквартально
до 10 числа
месяца

oTBeTcTBetI
ньй за РЦ

Информирование о

работе PIJ,

2 Сбор и обработка информации о

результатах иЕновациоЕной
дея гельнос] и Доу

I] течсtlие года ответствеЕ
rrый за РЦ

Иrr(юрпrация

] ИrrформировФlие педагогцческих

работtil-rков ДОУ о ttoBbп
норvаl ивньlх. локмьньrх ак гах_ о
новинксх ледагогической
ли lepa] )рь,. совреvенных
обра rоваrельньж гехнолоl и ях.

резул ьтативнос,l и деягельности
дошкольньн образовательньь
YчDеr(дений

В теченйе года ответствен
ньй за РЦ

Информация

4 Информация о работе ресурсных и

опорных МБ,ЩОУ на сайте МБОУ ДО
(IшЮТ). ДоУ

В течение года ответствен
яый за РЦ

Раздел на сайте

мБоу, доу
5 Оказание методической поддержки

пелагоr ам,Д,ОУ лри сос r авлении рабочих
программ, комплексно-тематическом
планировании, планировании работы по
самообразованиlо и.т.д.

В точение года отвЕтствен
ный за РЦ,
руководите
ли РМо

Информация

6 Анали1 рабоlы ресурсны\ и опорных

доу
2 раза в год ответствеЕ

пый за PI{
Информационная
справка на сайте
МБоУ До dшЮТD

II.ОргшйзациоЕно-методическое наl1равлеIiио

2.1.Пл lироваliис и оргапизация работы
1 Орlани,rова гь проведение TeMa,l ическиI

конс) ль,l аций педаголоа: "Подготовка к

профессионмьным копкурсам);

В течение года ответстве
нвый за
рц
рабочая
гOулпа

Соворшенствование

качества образования

2 Проводить индивидуальные
консультации по запросам педагогов

В течение года ответстве
ннь!й за РЦ

СовершенствоRаIIие

качесl,ва образоRаl Iия

Проведение информационно,
м.годических совещаний ,;
ак ry а,lьны\4 вопросаv профессиона,rьной

деятельности педагогов

В ],ечение года огвеrcтве
нный за РЦ

Совершенствование

управления

рsботой

Семинар-прмтикум (МоделировавIrе

развиваlощей предметно-

пространствеIiной среды

дошкольЕого }пФеждения с yqeтoM

регйонalльЕого компояента в

условиях ремизаlии ФГОС ЛС)D.

окIябрь ответстве
нный за PLl

СовсрIjrенствование

качества обрiiзоваl Iия

4 Итоги работы ресурсного центра в
202I гоау, Перспекr ивы деятельности
:на2022 tод.
Оtчеtы о деяtелыtос]и РЦ и опорньв
ДОУ в 2021 гол. Разработка
Еаправ",1епий работы РЦ

Январь ответстве
Ilный за РЦ

РазмецеЕие
шrформации на
официмьпом саЙте
МБОУ (LЦЮТ),
доу

2,2. Консул ьта ч ион ная 4ý!!ý{!!9s] ь

l Организация консультационной работы
д,rя rlедагогических работников

ответстве
нный за
рц,
рабочм
гDчппа

Индивидуальные

2 Консульгации дJlя молодьк
специмистов

В течение года ответстве
нный за
рц,
рабочая

Индиви,lуальныс
консультаци и

з llодlютовка к l1рофессиоrtшьному
конкурсу (воспитатель года>

октябрь ответстве
нный за
рц,
рабочм

Индивидуальные
консультации

Повьппение квzurификации и совершеяствоваЕие профессионмьЕого мастерства
педагогических работЕиков

Совместная работа с другими образовательными организациями

м Содержание работы Сроки ответственные
l Проведенис MI(, СП, круl,rlых столов В течение года Метолист, Руководиl€ли МО

2 Участио педагогических работников в

профессионаJiьных конкурсах, (Воспитатель
В течепие года М€тодист, старшие

воспитатели- зам.зав. по ВМР

] Изучение, обобщение и распространение
передового педагогического опыm в практике

Dаботы ДОУ. района

В течеяие года
По отдельному

Методисl,

Ilазваrие
орIанизации

Содержанис мероприятия Фио отвстствеIIпого Сроки проведеfiия

мБоу до
(lЦIОТ))

Участие в районных
семинаDах и коЕференциях

Ответс,rвенпый за PI{ По плану МБОУ ,ЩО
(ЦДЮТ)

МК1 СП лля педаIогов Методисты МБОУ ДО
(ЦДIОТ))

По плаву МБОУ.ЩО
<Uдют

Участие в республиканских
семиrIаDах и конфеDеIIциях

ОтветственЕый за БЦ По ллану l-БОУ
ДПо Рк <кРиППо)

Совместные методические мероприятия с закрепленЕыми ОУ

гБоу дпо
рк
кКРИППо>

Курсовм подготовка
педагогов лри КРИППО

МБОУ ДО (ЦДЮТ> По плану ГБОУ
ДПО РК (КРИППО>

Содерr(aние мероприятия ФИо ответствеЕIiого
учителя

Сроки проведеЕия

Мастер,класс:''Злоровьесберегающие
технологии в работе Ilедагогов с
детьми дошкольного возраста"

сентябрь,
МБДОУ (Орленок) с.
чистенькое)

По плану МБОУ ДО
(ЦДЮТ), цснтра

Круrлый стол: "КонсультационIiьй
центр в ,ЩОУ как инновациоЕtlм модель
социмьвоrо партяерства"

Декабрь 202 1 ,

МБДОУ "Сказка" с.
Пожарское"

По плаltу МБОУ ДО
<LЦЮТ>, центра

СемиЕар-практикум.
-CMapr -r рени нг для дошкольиков -
"Образовательяый модуль "Мйр
головоломо(", "SТЕАМ-образоваяие"
(опыт работы иЕIlовациоЕtIьтх
площадок')

Маут 2022,
МБ,ЩОУ "Флажок" пгт.
Гвардейское"

По плану МБОУ ДО
(LЦЮТ), цептра

Проблемно-игровм технология
экоЕомического образоваЕия
дошкольников

Яuварь,
МБДОУ (ЗвездочкФ) п.

школьЕое)

По плану МБОУ ДО
(ЦДЮТ), центра

Пути оптпмизации речевого развития в

ДОУ (кейс-технологии в речевом
развитии дошкольников)

Март,
"СолЕышко" пгт.
Гвардейское"

По плаЕу МБОУ ДО
(ЦДЮТ)), цеятра